
Prgt Aj^ ̂-MA
Polha_

‘íiifcric.'»--a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba- MA

CNPJ: 06,002.372/0001-33

EDITAL E ANEXOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°003/2023

ERRATA

OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura contratação de empresa especializada na locação de veículos de pequeno e
médio porte, para atender as necessidades Secretária de Municipal de Administração de
Anajatuba/MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações,
quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Presente Edital.

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUBA, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público para
conhecimento dos interessados, ERRATA, conforme listado abaixo:

Em todo Edital e anexos.

Correção: Descrição do Item 9 do Anexo II - Termo de Referência.
Página(s): 37, 38 e 47.

•  Onde se lê:

DESCRIÇÃOITEM

Veículo: Carro de passeio, COM motorista (serviço 44 horas semanais), combustível
não incluso, em perfeito estado de conservação e funcionamento, que comporte até 05
pessoas, motor 1.0 a 1.6, tração dianteira, a gasolina ou fiex, completo com ar-
condicionado, direção hidráulica ou elétrica, com toda documentação regular e
equipamentos de segurança obrigatório tais como: cinto de segurança, extintor de
incêndio, triângulo de segurança, macaco e demais equipamentos obrigatórios por Lei.
O motorista deverá ser habilitado com a CNH específica para o veículo.

09.

•  Leia se lê:

DESCRIÇÃOITEM

Veículo: Carro de passeio, COM motorista (serviço 44 horas semanais), combustível
não incluso, em perfeito estado de conservação e funcionamento, que comporte até 07
pessoas, motor com potência compatível, tração dianteira, a gasolina ou flex, completo
com ar-condicionado, direção hidráulica ou elétrica, com toda documentação regular e
equipamentos de segurança obrigatório tais como: cinto de segurança, extintor de
incêndio, triângulo de segurança, macaco e demais equipamentos obrigatórios por Lei.
O motorista tem de ser habilitado com a CNH específica para o veículo.

09.

Anajatuba/MA, 13 de março de 2023.

ANTONIADO ESPIRITO Asslr\ado de forma digitai por
ANTONIA DO ESPIRTTO SANTO

DUTRA SILVA;72123n7315

Dados: 2023.03.13 16:13:16 -03'00'

SANTO DUTRA

SILVA:72123117315

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n” 218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490 000, Anajatuba - MA

https //WWW anaiatuba ma.QOv br



Pref. An

mrFolha_

Róbric.?13

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°003/2023

Junto aos autos do processo licitatório n°003/2023, na Modalidade;

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 09/03/2022)
institucional https;//anaiatuba.ma.aov.br/licitacaoiista.PhDprefeitura;

Site

(em

09/03/2023), Diário Oficial do Município (em 09/03/2023), jornal “OIMPARCIAL’
13/03/2023) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 13/03/2023).

da

(em

Anajatuba - MA, em 13 de março de 2023.

/

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n°218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

httDs://www.anaiatuba.ma.QOv.br



Pref. Anj •arMA

Foiha_

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65,490.000, Anajatuba- MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2023.01.23.0026/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, por meio da
Secretária Municipal de Administração, designada pelo Decreto n®218/2022, torna público
para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico SRP n®003/2023, cujo objeto é
a seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada na locação de veículos de pequeno e médio
porte, para atender as necessidades Secretária de Municipal de Administração de
Anajatuba/MA, com abertura prevista para o dia 22 de março de 2023, às 09:00h (Nove
horas) na plataforma Portal de Compras Públicas, está SUSPENSA em virtude de alterações
a serem realizadas no Edital e Anexos. A nova data da seção pública será informada através
dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Anajatuba/MA, 21 de março de 2023,

ANTONIA DO ESPIRITO Assinado de forma digitai por

SANTO DUTRA

SILVA:72123117315

ANTONIA CX3 ESPIfiTO SANTO

DUTRA SILVA:72123U7315

Dados 2023.03.21 16:17:11-03'00‘

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n* 218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMlNISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba-MA

httos //WWW anajatuba ma oov br



^ref. AM)#tu
'^-Ma

Po/h

SUSPENSÕES DO PROCESSO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Administração
Registro de Preços Eletrônico - 003/2023

Suspensões/Reinícios
Uo«vo

Avuo de Adiamento PE 003.2QZ3.p(ir

Evanlo Data

Suspensão

Justificattva Altersçdes a serem reahzadaa no EAU  e Anexos.

21A)3«J23-ie:M;17 Oftoo

portof da A aulentiddsde do documento pode ser veriticada no sita nttp8://v^id8erquvo.portaktacompraspiUlcas.oom.br
COMPRAfi Docunento gerado etetrenicamente no Portal de Compras PCMcas em 2ÍP3/2023 As 16:42:28.

Sà PÚBLÍCAS Cddigo verifieador 4A9l0e



PREFEITURA MUNiaPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7218 DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 494/2023 - 21/03/^23

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N^Q3/2023

Pref. Am iba-MA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^2023.01.23.0026/2023

Folh?^

Rjkdca

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, por meio da Secretária
Municipal de Administração, designada pelo Decreto n°218/2022, torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico SRP n°003/2023, cujo objeto é a seleção da proposta mais vantajosa
visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na
locação de veículos de pequeno e médio porte, para atender as necessidades Secretária de Municipal de
Administração de Anajatuba/MA, com abertura prevista para o dia 22 de março de 2023, às 09:00h (Nove
horas) na plataforma Portal de Compras Públicas, está SUSPENSA em virtude de alterações a serem
realizadas no Edital e Anexos. A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente.
Anajatuba/MA, 21 de março de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária
Municipal de Administração - Decreto n“ 218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N*’ 15.03.003/2023

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 15.03.003/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada
para locação de veículos para transporte escolar de interesse da Secretaria de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: Conforme
planilha de preços abaixo. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer e a empresa K. R. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMERCIO
inscrita no CNPJ n® 09.584.688/0001-79, LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N‘’001/2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n® 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n®10.520/2002 e Decreto Municipal
n°022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA; 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca
de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sra. AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer, pelo Contratante o(a) Sr(a). KASSIA KARLA RODRIGUES OLIVEIRA, pelo
detentor do Registro de Preços.

VALOR

UNITÁRI
VALOR

TOTAL

MARCA/

MODELO

UNIITE
DESCRIÇÃO QTDE

DM
O

VEICULO

TRANSPORTE

PASSAGEIRO, TIPO MINI

VAN, KOMBI OU SIMILAR,

MOTORIZAÇÃO
BIOCOMBUSTÍVEL
(ÁLCOOUGASOLINA) COM
CAPACIDADE PARA 09

(NOVE) PASSAGEIROS. COM
MOTORISTA. COM ANO DE

FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR
A 2013.

PARA

DE

1.6

VOLKSVAR$ R$UN 2

GEN7.000,00 14.000,00

05

Perfodo: 11 (onze) meses

Valor Total Mensal: R$ 154.000,00

ROTAS - KM/MES

\sim®
•".SaO.SSS-** em 21/03/2023 16:41:25 - iP com n”: 192.168.10.237  &
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php7id~672

Isl

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/9www.anajatuba.ma.gov.braDOM



Pret. u )a-MA

Folha_

13D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA - FEIRA, 23 - MARÇO - 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA - MA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PRE
GÃO ELETRÔNICO SRP N'W)3/2023 PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N®2023.01.23.0026/2023 O Município de Anajatuba/
MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, por meio
da Secretária Municipal de Administração, designada pelo Decreto
n'218/2022, toma público para conhecimento dos interessados que
o Pregão Eletrônico SRP n®003/2023, cujo objeto é  a seleção da pro
posta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de empresa especializada na locação de veícu
los de pequeno e médio porte, para atender as necessidades Secretá
ria de Municipal de Administração de Anajatuba/MA, com abertura
prevista para o dia 22 de março de 2023, às 09:00h (Nove horas) na
plataforma Portal de Compras Públicas, está SUSPENSA em virtude
de alterações a serem realizadas no Edital e Anexos. A nova data da
seção pública será informada através dos mesmos meios de divulga
ção utilizados anteriormente. Anajatuba/MA, 21 de março de 2023.
ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA Secretária
Municipal de Administração. Decreto n® 218/2022.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÕES A Comissão Perma
nente de Licitação da Câmara Municipal de Joselândia-MA, toma
público que por motivos superiores RESOLVE adiar as seguintes

Tomadas de Preços: 01, 02, 03, 05 e 06 marcados anteriormente para

o dia 22/03/2023, ficam adiados para o dia 28/03/2023 (terça-fei
ra), nos mesmos horários, nos termos da Lei n® 8666/93. ADEMIR

MENDONÇA DA SILVA. Presidente da Comissão de Licitação. 21

de março de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES CNPJ: 01.561.963/0001-
27 PROCESSO ADMINISTRATIVO N“. 01.561.004/2023. DIS

PENSA DE LICITAÇÃO N®003/2023. Objeto; Contratação de
pessoa jurídica para confecção de material de gráfico para a Câmara

Municipal de MatÕes durante o ano de 2023. Sr®. THYAGO MO

RAIS DE BRITO, Presidente da Câmara Municipal de MatÕes

-MA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com a

lei Orgânica deste Município, cumulado com o regimento interno
desta Augusta casa parlamentar e com fundamentação no artigo 75,
inciso II, da Lei Federal n°. 14.133/2021. ATO DE DECLARA

ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Declaro como dispensável
a licitação, com fundamento no artigo 75, inciso ü, da Lei Federal
n® 14.133/2021, HOMOLOGO o presente termo de dispensa de li

citação, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na forma
do Art. 75, II, da Lei 14.133/2021, constante do presente processo

administrativo para fornecimento de material de expediente para a

Câmara Municipal durante o ano de 2022. A empresa contratada é
KENNEDY O DE SOUSA ME, devidamente registrado no Cadas

tro de Nacional de Pessoa Jurídico com n° 03.861.181/0001-39, e a

Contratante é a Câmara Municipal de Matões -MA, perfazendo um
valor global de RS 35J25,00 (Trinta e cinco mil  e trezentos e vinte

e cinco reais). Acolho o Parecer da Assessoría Jurídica da Câmara
Municipal de Matões e encontrando-se o processo regularmente ins

truído na forma da Lei n® 14.133 de 1° de abril de 2021, RATIFICO

a mencionada declaração de dispensa de licitação ficando, pois, au
torizada a contratação. E autorizo o empenho da despesa, no valor

de RS 35.325,00 (Trinta e cinco mil e trezentos e vinte e cinco

reais), em favor da empresa KENNEDY O DE SOUSA ME, cujo
pagamento fa>se-á de acordo com cláusulas contratuais. Para eficácia
desta ratificação determino que Publique-se na forma da lei - Matões
(MA), 26 de janeiro de 2023 - Thyago Morais de Brito - Presidente
da Câmara Municipal de Matões.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI, ESTADO DO MARA

NHÃO. através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA
ÇÃO E FINANÇAS, vem divulgar sua intenção de aderir, como CA
RONA a Ata de Registro de Preços n° 02/2023, Pregão Eletrônico n®
029/2022-SRP - Processo Administrativo n° 8.408/2022, nos termos

da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal n® 10.520/2002, c/c o Decre

to Federal n® 10.024/2019, conforme especificações abaixo: Pregão

Eletrônico n® SRP n® 029/2022/SRP; Ata de Registro de Preços n®
002/2023;VIGÊNCIA DA ATA; até 18/01/2024; ÓRGÃO GEREN
CIADOR; PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROMA;EM-

PRESA BENEFICIÁRIA: MOREIRA COMERCIO EIRELI, Inscrita
sob o CNPJ n® 05.443.813/0001-70; ESPECIFICAÇÃO DO OBJE
TO REGISTRADO: Contratação de empresa especializada para o

fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas das
Secretarias Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência
Social, Secretaria Municipal de Educação, Esporte  e Cultura, e Secre
taria Municipal de Assistência Social do Município de Bacuri/MA;
ITENS REGISTRADOS: N®s. 01 a 108; ITENS ADERIDOS; N°s.

01, 03, 08. 10. 13, 14, 18, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 31, 33. 35, 45,
63, 65, 72, 74, 77, 78, 84. 86, 88.91, e97; VALOR TOTAL DAADE-

SÃO: R$ 981.630,00 (Novecentos e oitenta e hum mil, seiscentos
e trinta reais); Destarte, HOMOLOGA o procedimento de “Carona”
neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em proces
so administrativo n° 03/2023; Bacuri (MA), 21 de Março de 2023;
JOSE ROSENDO DE SANTANA, Secretário Municipal de Admi
nistração e Finanças;(Ato por Delegação de Competências - Decreto
Municipal n.® 03/2017).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPA DO

MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

DO CORDA-MA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICAPRE-
GÃO ELETRÔNICO SRPN® 009/2023 O Município de Amapá do
Maranhão - MA, através da Secretaria Municipal de Administração
e finanças, toma público para ciência dos interessados que tendo em
vista que não veiculou no Portal de Compras Públicas do Município
obrigatório por Lei, o Pregão Eletrônico SRP n® 009/2023, objeti
vando o Registro de Preços para Eventual Contratação de pessoa (s)
jurídica (s) especializada para prestação de serviços de manutenção
de condicionador de ar com reposição de peças e aquisição de ar-
-condicionado para atender as necessidades do município de Amapá
do Maranhão- MA, com abertura prevista para o dia 06 de abril de
2023 às 09h00min. fica Adiada para o dia 10 de abril de 2023 às
09h00min, Amapá do Maranhão, 21 de março de 2023.Fabiene Dias
de Amorim- Secretária Municipal de Administração  e finanças.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃOPROCESSO
ADMINISTRATIVO 45/2023

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de
Barra do Corda - MA, toma público o CANCELAMENTO do PRE
GÃO ELETRÔNICO n®. 18/2023, que tem por objeto a contratação
de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de óleos lubrificantes,
aditivos, fluidos, filtros e outros, para atender as necessidades da
frota de veículos da secretaria municipal de planejamento, or
çamento e gestão, secretaria de saúde, secretaria de educação e
secretaria de assistência social de Barra do Corda - MA devido

a recomendação do Ministério Público. Barra do Corda - MA, 21 de
março de 2023. ASS: Mikaela Oliveira Cabral. CARG. Pregoeira.

Barra do Corda/MA.AVISO DE



7"1

6OíMPanCIÔL

Sio Lub, MXU-fdra, 24 de mvço de 2023

tJ 11CU s* l2(4aMl M DM»

«m#b; ■ o«Mii ifeMp» N-»;.a7i «im
'«WM • tlMM pnwio WiCWICIdL taeaa* m»mi MTMOOOCUCftACiOfWfiOAO &FTMNCOirÉIMeiAPi««UiUmc^dlCoroMÉAIA.

piwiM aptaujwQOB^o, p*** ̂ wMni "* aofloa tormpifelwpMeonltoc^wAA»
9Jc(vti«Bl«»<,«ae«4M4»l«<^lO&3BQOS.t>ceMfiliAMptffl*(UCV3Q2D Ljt

Car^rrnm 123^3006 L«i n* IQ01/20^9. CMM fiilB» 3»&r20O3 • <M L» 8Ma«] •
•UM albnçâM pcultrom, iteioçéo
éCNORP^EÇOdvITUI fty>WDèCcMiaoMWMMM KB^ili ll

iimAi»iH PREGAO larna ElETROMCA dâ ̂
fOdiMCimitMa»

«TOOU -•Miinwm«nnp)ininmii»n pina*ofc£Tiiowcoif onmaj-wft

»4»n«fflCV»

OA«ei«Ao

«MMma»

H «(«HMafoM Ttaw^
■aiiMbftfcCfWÀOfdAeimjn*

lawaÉrfM iinwlf rfiM dx—iiBei
K áMimiM> MNiev-M « «M » «• Mrt « aonM CMâbib* (n

JOnMOMOIrWn

• C*«WM <»$mpmé MMar • Mg aa Mnina dM #iMM MtK^arM A «i«Mn cifT*ici>ocoem«. «•h«90w «oMn
prvi^B an « áa 10 dt «M ds 2023, M OdWClCCCBnKLfMWtiO dB MrtaM «••M 0# MMMB4 tto •VManà 4UIMI& HOAMC OtiCrCNMeMOí»N*aiiM

. ra*B d» Ihwtta mito dM •«■•A'«oeeAr»«Bef*o^Mé |iC43>*«BÉD
•ÉM N^ManteannataroMiM^Me

dB ljcaidifr'C^. fÊta csnMtapMM& poâanoegarOdUOM líSOM »ir iMWiManatfc

ii tm ini • tMM#«r*r '■«MeaDucwnMKi dtAiMMdMdD «■«•• paM adP«W« wmw
idM «•••MMam MMu»ec,pm*^ «•<Qtendt^PtoXWenn M SMVwn. cmalÉltA 2MM93. Fr«M»

pmimiCM<^»wWêo ISiuaWiijMuMg^daOpi»—

CàMttMA COMUMCACAOr 4%£C£fiHENT0 ;«ik4, oc monani qutua • HA
W. 0» usm tTAjftAA n» «éM • Cin C»* üdilddi

wae M uameM. tqiéaiu os mçod pt «mbi o aka^M * phkmm oum •
SUZAMSMVmipüMco quaRECaEU0BS«0«MOtefMpdeM«k>AfTaiM

i naninna ftn— fírtiilAi-nlWfinfn l■r^m rfaTirn t rnrrrirrinftti  riiurpi ntn

Un * N* (OiOÕO?M3 icb » oM

SIJT » dT d» 32 m com vuÉO «.«viM ao QO m3i^

I valOddd M6 0M2/2O36 «ftiadd na Fodndo Eapora d» Pntt na

SR 010 M 1404, Malham Oirvlta aant impadadiL Zona Rurtf no fdurdefpio da

AçaÜndia, Ediado do MwdnhAa. para flm da rnga^o ccNatnadadoaccraiantaanú

aa pdoartacaa (04* 25

I aanodp Oi bomOM da

KMa

JNVOOfUCnacAO MCOAoa£Tl«âMC«IF«aiqB0 AC*fM«IMadld*Oantli«ii*
( «ada de av MBvnitfa 09 PMaoMO ÚiaM

nvkdea^ dd da M da iM
latfdca ^raMMidáaQiaOtQa»
KMdaU* Mr^aa£la»«BM

^»viVMdleMoMri«aiigaaBto*aaBdiFin ceCTO Cadftinfla
aíM»aB»MBaaiaaaBaM^a<—iaacaBdBMn4dB»dBi••atofM ucnMT mmkOmm»

iiMwve da PiaaMa Oua«a#c daPulm da Odna>«» AJkMm. UBMO da e^W • pm Maridar
iM rtraian rii fr ili Put^-^IV Edto Oaiia^ idatnardddiMOPfc*» &Moa dM EMdiaaMa da RadbB(<bda‘1^'nBea da O < «MBdMrantDdca

PM da Tiwi^pMiaa a C*nara IduraM da•apuadM
da JMi da 30. áa 14 00 hDTMMf^adamaaovti paaatama UCITA4CT '.MàM br

EtfMK OpaaMda EdM aaiarA 0 daaodcae dca

dalibadeaie-l^aibMaidaraBdumna.govtc/ Bami

•«a>aaia>aa4afMduB«mi99<br •' tdav

iMpcrMíadD PoW da TriMMrlnâa

) aadaidaar aoMad» Maria da »*nM
«• cam. Mffl MMO •« ravadeMUlJIMllJ

pMaoMvMda M Saiarda LCMÇde. lucabade
060000 Car

GdBdoaaavMoai «»•»

IM »
iAm0O» LM«C«0.n*lO44.Canao,CM

amço da 3023 Caiae ÂMbnia APvaa
pMmém - Piaadaraa da Cemaale ParmanatM da Iciacaa

da aaaaoMrMda na CaaMdAa Paanamdapwciiie fl* (246521/2021)
>Aém^»ai UdB. ain Éaam %viM O» «?iCMXlO. PiaM«i>

Ouaai»A ' Duaa - HA. 3t da iMrQo da 3033. Om laaa • Aaaaaaar CMOinv

66TAOO OQ HMUMUA
aPdL Qi PHiimffl C^TUA . HA FAL 00 HAAAMNAO • CAfbHcoMpaniAOC oüMAigwro.

MM 66 UCrüACAâ. TOHAOA 06 PUeçOO N* dd»3M*. O biMM da PraMiM 0M« comocAcAo PaePOTVMA HUMCMJ. Oi Mo JOdÉ 0610AHMI. HA
a^HuaPflüMa.

Cwwd» da MaMacda da Cmvmh WHO 06 URO^AO. COHCQfWMlA auttJCA PP dV3B9 A P«Maa da OH Jeaéai^M CUTO
>Cl0H.MKOM<

mHOco (MaduneM 'iTMadaCai nada»idaCBffcarrHi lalMSM.

«Vfpacd CMia.i I do ItawM •%■)»<da CMaoi dM EmdiapBa d daftMM LMaCMa CmoiHm pcéHa da ita «Mm Mac»

I ii(acij0a M CMa a OMi^a dl Coaduna da iMDla
MeeaMdadMpeaaaHor««al6da<Mida3i)AHiiODnaaM CMf Ocmmm»EM1> •M da 3023»MlS6b^)0M
a d«oB0k>dM VHraaaadM aerma dk PM daTMaaoMia de lAiiMoD' NHd^/^raaMaH I Mada CdMWda UioHçAM. CcMM a CarMtMA bcMé»* Pmm
•Maaiaonrbd 6am cama BoOard •MâHdD mrnm da aM Mna» piaatMWian -

,k3caÉcada<'daü
HHH iF tdl. Cmm O 6dM M anafta iApMp MP <

«agavOt aMmmt Mído pdWOMnM na Cm ap>wanHcdPda«M3d H*MM(pan driM C0> lawoda^iMHaa dBa»Hl»a
8to LüH. 30 da riMda 3023AiMBdaJi«ri.«0a Mi OMielbruiiM CS» dd TiMoa PnaMa OiáMH PMai«Dun>

MnaMadD a MMfo
ftoarlB Sarioa Matta liMdAáJiaBHraaPiaMimaroadaSOZ) Etaafto»ouaaüma»AaaaMca£MOi>»aaOManado«daOaiCMaaHA 31

PiaaHardadoCqnaatw têeMMdaRMiMT

• M SM nMdaSOa Carta AfauMIoM* PvaaMMMdaCM

LMCML OiftliO JQOÉ 06 MHAHAA • HAPRBV7TUHAIPHBVITUU HUMCMPA 66 «AO J066 061

iMO 06 UOUÇAa CONCOMÉNCM PllHlXA M» Cnta A PraMaa HunM da ida Maa
I pdM Mnradpoada

Jl¥HOCgUPtAÇAO.COHCOIWtWCHPl»UCAIf ■MOAPfafcd i>»IAa«aMdaato AmA

parnMlo da^ UMde I pMea pa>a ccrNcBMMa MHO 86 UOlAÇAa COWCOWPftlCH KI6UCA 16 64001. A PiMiMn tAnB«ll da
H<a»a0MiteHcdaM"M3MHd> CM««>AJd W>lH dft14MM««MrPia<adM H Cm

^da da FjeMAM (MttfMaMla M ONm a lUvnaaa da nMiMiHie da F^ra» PfkA dpT»o
>te77dtMrida3a23 HOMM hMlaML136 da «Md da30 H MOma taM IDCHroa 3 > P^0 R406 -CWM CMdM V CM I

MMlCdM teMItoa I • PaMnCi - CiM PM. tm. M

ia*édedaC«M«dBüdH9eaa C—alMaCa«iHaj«iaartaadaêPMM
I dudM da 2» i ̂  KM dM » H 1^la II HMdnca M *dd, CO > taa«Mdaa"iMfeMLdaadb i»dna0*4Ha‘»iM>afap 16«42 CaMCi

<»>Hl>aiOBmuHda d MMa pnMmarM I aMMMa dM, CO I iMMH2"ad»M«Ada podaM
nalooM Sia Jaai da fttMW • UA 23 «a (rwfa da 3023dOMMA paia P'«iH cptopteca aanajiado a atdda&i fa n iimB a Al« iiiMii (4*1 II ml Tirrn‘ifr6rOl3~nal a~n ite Jeaé M PHmm • WA 23

Cl MdaCR. . artdMia aM» «MEHM^rMl I 8H jaaédaPHw«M0*2IS3 CwHAnHeieuaa PtMHatdadaCK
UA 33H AMAM 3021 Carta AMdedouaa PiaiHMdaCfA

A PMFEITURA MUNICIPAL DE AtUUATUBA
7?^ ihM I H r»—. faa- «■ 1 Ml ^ . lu© SUZANO S«A Isms púMco que RECEBEU da Secretaria de Estado

do Meio Ainbienia e Recuteoe NaCims - SEMAiMA. e Lxençe

Ünica /^itbtenial de Regulanzaçlo - LUAR pen desenvolver

Ativdeile /^roseívopestonl (ReflorestanwntPl na REDENÇÃO,

localiada no muncípio de IT1NGA 00 MARANHAO - MA.

conforme dadoe constantes no processo if 66864^15.

jntatt'

AVtSO DC ADIAH6MTO DC ÜCfTAÇAO POBUCA
PRC<2A0 ELFmOMCO 8RPIT OOMMS

PROCESSO ADMBSSTRAnVO»^ 302X01.2S6Q3S/2lttS

PfCPimiRA MPiOPAL K'

«MEOOOiucrrACAo mi^o i3M<6d'lâa2lCfWC AfNwMAAaMHMCvMam
da«MHMPMM«'m dtUdi*Mda20n asnHMdcDM
KiCTlCRdPHC Htao

Ml O UurtdfÉD <Si AodJMttMA, itivdd * PrMuf» MUMOpÉi Od AnaMtubdMA.
pv iM 0» SMttrld lAfiM dt AMNiSiçio. int^ntiU pdto DdcnH

•Hi da CdnM PdMwnM da06043623 H OSiJOiÉt. t
Pc^MpCmMm •6SaC«PMC^S«MOO-

riWiOez, lamo pOQÉBo poro eonPMnm doo idPwiHkn «M  o Pn^■rf M7/2014a«iHi6l2Mn HdMMUiCeamuffin ImCm
EhPdMo 8AP n^úS/aD2S. a^o o6M * « liliçfci dd p«u|XMÉi moM vdM^ÉOa" 19M01« acdMMa ««

« dwMt nanfM Mído O REOISTBO 0€ PREÇOS PÉTO Mn d mM oorMHfiP dd MTda?>aP
» a SeCMWKTCÊI f iriarPMfifaMiH P niMan
AWM H 2Bn AAH.TON fDWOnA dd Uuridpil di AdnmnçSo do ArmtttJbaMí. eom

MMrSn PIII psra o átUi» iMrçe O* SOS. is aSSWi (Na«w horas) ns
pHMomu Ponsl ds Conptst POtScss, sná SUSKHSA sm vniOs as sOsrsçíss
sssnm tsMrsdse no EOIW s Ansns *

msMtds dvutpsfSo
21dsm«vods20Z3 AKTÔNIA 00 ESPUtfTO SAKTO OUTUA tS.VA. SsCraUrs
Uusaesl «• MnWUIispêo. Oscraton* 2180022

4sa «• tsçSo pútecs Mrá Monnsds
iztfas «MiWnisns. An^stuMAtA.iSsrAs dos ^3 OMMaâHIi«4WU«t^ AdOMai CiiM Miaaa»ro«wa5»)»aiaM»M

aaiWMiMi IMII Pm* Mtatliaaa *«*001 i>i i«MNaaM • MMMPaM * M«^
HJTdCMeoVtlMSA^ÍnMTM BCMMdCalaaaMi Hn;aii MMAO

OMIQ«aetxn-i
OMiaae»>OfldL«a»C«MPed W.MMM«aP«M*saM naaa«a

savtti’
>a»inaMaaMT«4B|H*,

DA dtddAO 06 «dCFnJH
' n' '«rjapu

MCaM

QNttnC^o.
■iMMBMa iPiHM*PH UnM' Ls«ate>na>«4*A

MaadM MçaaiMoíatpohpitp
>aK H tr

66TAM BO HAAAMBto
IMa«.ATTVA

COÉCmlO KtMAWOl M UCnACto

AVISO DI UCTTAÇAO
psegAo eletrônico rr mJtm-cruAL

noctsso ADMINISnUTIVO N* 44SS.qS22-ALEMA

LaaaCMaMaa«L:

.ftlifNO Aa|BRM«

ESTADO DO MARANHÃO
PUFEITURA UIMilCIRAL DE BARREIRINHAS

COORDEMAaÃO CSNTIUU. Df UCtTAÇAO . CCL
MW> 06 ACUMTTO

sOBJETO: Rsgiliro de Preços psn KgaiAiCto 4e Afus Mineral eem gii,
pen s AraambteU L^Ulitiva do MnnUo. eonfónne quentidede
c TTf rrifKtf^ coQUaota ncdle Temo. DATA DA ABERTURA:
OS/OA/iCaS ta OObOOmin. hoiirío de Bruflis. LOCAL DE REAliZAÇAO:
PoitiJ Cottipm.dov.br - www.comprM.fov.br. lafonraç/Vd
HUeioatia www.«t.mi.lig.b( d www.eod^nifov.br

OBB ppiBi

pRttoAoiur »««UM(d0o«*MMaMLaaaMi

*Mi"ii oaa»6aa» oM
6M ma* tapcci ■jjDND* m «acuÇiio ooa wiaiaçod oc

ia.iMCMe
aster Oi unadls « «Mbae* «M<c«M aa «

asptDAMaA caaa
MAsaatoa

cein«ai«30i KQOaOttJElPt RaMD da praçoÉ pMi Mum aquMsdP da atPMia  a iMdoirlWcQi
piai q da 2Xa«H3 H ilhaowv a HMd da p mi"IionuiçAfr tMiUM ̂  ADtAOA M0 «d 1 ^ 14MdadA IM« da teafla «er laM da cadpn ea«BaaMaaoouMnT*uAOas ><«aa> UM M ■MMMA «eaa

sPntfOdH LMaHa
Slo Luii, 22 de mirço de 2023.

Gtbrfcl Msusao Disi MsrqMi
Pregoeire CPl/ALEMA

LOCAL DS fCAlAAçAO AzlSCAe-i NrnaiMiRa
«avaa^e wMNt

«a ««M«B «• LMÃO (kkmuaaqaaa^tMi

BwMndHd RHla* nw^P da 3D61 TiMriaüMDCUi



3^

Folh^

Rúkríca n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES DE SUSPENSÃO/ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®003/2023

Junto aos autos do processo licitatório n°003/2023. na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal {em 21/03/2022),
Plataforma Portal de Compras Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/)

(em 21/03/2023), Diário Oficial do Município (em 21/03/2023), Diário Oficial do Estado
do Maranhão (em 23/03/2023) e jornal “OIMPARCIAL" (em 24/03/2023).

Anajatuba - MA, em 24 de março de 2023.

t\

M
AÍÍFoNIA do espirito santo DUTRA SILVA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n°218/2022

s ̂

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

httDs://vww.anaiatuba.ma.QOv.br




